
Oggetto:Gara telematica a procedura aperta per l’affidamento dei  lavori:  "INTERVENTO DI MESSA IN
SICUREZZA DELLA STRUTTURA VIARIA STRADA VAL FINO (connessione Costa Teramana – Parco del
Gran Sasso)”. CUP: I67H16000620001 - CIG: 84354880EA - CUI: 81000270678201700001

VERBALE SEDUTA PUBBLICA DI VERIFICA DEL CONTENUTO DELLE BUSTE VIRTUALI
CONTENENTI LE OFFERTE TECNICHE PRESENTATE DAI CONCORRENTI 

L’anno 2020, il giorno 02 del mese di dicembre, alle ore 15:50 circa, si è riunita in modalità videoconferenza
a mezzo piattaforma Google Meet, a causa degli stringenti protocolli di sicurezza imposti per l’emergenza
Covid-19 ed in particolare dalle disposizioni di cui al DPCM del 03/11/2020 che non consentono una riunione
in configurazione ordinaria in presenza, in seduta pubblica, la Commissione Giudicatrice, nominata con
Determinazione  n.  11  del  21/11/2020  del  Responsabile  della  CENTRALE  UNICA  DI  COMMITTENZA
“VALFINO” tra i Comuni di Arsita, Atri, Bisenti, Castiglione M.R., Castilenti, Elice, Montefino, deputata alla
Valutazione delle offerte tecniche ed economico-temporali per l’appalto dei “"INTERVENTO DI MESSA IN
SICUREZZA DELLA STRUTTURA VIARIA STRADA VAL FINO (connessione Costa Teramana – Parco
del Gran Sasso)”. CUP: I67H16000620001 - CIG: 84354880EA - CUI: 81000270678201700001”.

La Commissione Giudicatrice è così composta: 
- Arch. Paolo Di Guglielmo – Presidente;
- Ing. Sandro Orlando – Componente;
- Ing. Michele Russo – Componente; 

Assume le funzioni di Segretario verbalizzante il Presidente Arch. Paolo Di Guglielmo.

È inoltre connesso telematicamente il Responsabile della CUC, Ing. Fausto Chiavetta, che provvederà a
prelevare le Buste Virtuali B – Offerte Tecniche dal portale di svolgimento telematico della Gara (Asmel),
inviandone il contenuto alla commissione a mezzo telematico, ai fini del controllo di competenza.

Il  Presidente, prima dell’inizio delle operazioni di gara, dà atto che tutti  i  componenti della Commissione
giudicatrice hanno già reso, al momento di accettazione dell’incarico di che trattasi, le dichiarazioni circa le
inesistenze di incompatibilità, astensione e conflitti di interessi previste dal Codice, in atti.

Il Presidente della Commissione, dichiara aperta la seduta pubblica e dà atto che il seggio di gara, nelle
riunioni di cui ai verbali n.1 del 09/11/2020, n. 2 del 12/11/2020, n. 3 del 17/11/2020, n. 4 del 03/12/2020, in
seduta pubblica, ha proceduto alla verifica della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti,
chiudendo detta fase amministrativa con  l’ammissione alle fasi  successive di tutti  i  concorrenti che
hanno  presentato  offerta,  che,  ad  esito  dell’approvazione  avvenuta  con  Determinazione  n.  12  del
03/12/2020 del Responsabile della CUC Valfino risultano essere i seguenti:

N. Concorrente



1
PROCACCIA & C. SRL CAPOGRUPPO - CISA APPALTI DI DE IUL.R.& C.SAS MANDANTE

2

G.C.T. GRANDI COSTRUZIONI TIRRENO S.C. A R.L. - CONSORZIO STABILE CAPOGRUPPO - ABRUZZI 
SONDA S.A.S MANDANTE

3 T.M.G. - SCAVI S.R.L.

4
COLANZI SRL CAPOGRUPPO - MARINELLI UMBERTO SRL MANDANTE

5
CONSORZIO INTEGRA SOCIETA' COOPERATIVA

6 3R COSTRUZIONI SRL

7 DI PROSPERO SRL

8 TENAGLIA SRL

9 BARONE COSTRUZIONI SRL

10

CONSORZIO STABILE CONTRAT S.C.A.R.L. CAPOGRUPPO - DE FRANCESCO COSTRUZIONI SRL 
MANDANTE

11
CONSORZIO STABILE A.R.E.M. LAVORI CAPOGRUPPO - Cogema s.r.l. CONSORZIATA

12
PERSIA NICOLANGELO CAPOGRUPPO - S.C.A. UNIPERSONALE S.R.L. MANDANTE

Il Presidente richiama la nota a firma del Responsabile della CUC, prot. 5861 del 30/11/2020, con cui si dava
avviso a tutti i  concorrenti che, in data 03/12/2020, ad esito della conclusione delle ammissioni alle fasi
successive dei concorrenti di cui sopra, la Commissione di gara, all’uopo  costituita, avrebbe dato seguito
allo svolgimento delle operazioni di gara mediante l’apertura delle buste contenenti l’offerta tecniche, per  la
verifica  della  mera  regolarità  formale  della  documentazione  tecnica  presentata  così  come  disposto  dal
disciplinare di gara.

Si procede pertanto, con l’ausilio del Responsabile della CUC Valfino Ing. Fausto Chiavetta, all’apertura sulla
piattaforma telematica  di  gestione della  gara  della  Busta  Telematica “B”  Offerta  Tecnica presentata  da
ciascun concorrente, per la sola verifica della documentazione in esse contenuta, che risulta essere come di
seguito elencata:

N. Concorrente

1

PROCACCIA & C. SRL CAPOGRUPPO - CISA APPALTI DI DE IUL.R.& C.SAS MANDANTE:
QUADRO COMPARATIVO.PDF.p7m
A) - Elenco riassuntivo.pdf.p7m
B) - Relazione.pdf.p7m
C) - Elaborati Grafici.pdf.p7m
COMPUTO METRICO NON ESTIMATIVO.PDF.p7m

2

G.C.T. GRANDI COSTRUZIONI TIRRENO S.C. A R.L. - CONSORZIO STABILE CAPOGRUPPO - ABRUZZI 
SONDA S.A.S MANDANTE:
A) ELENCO RIASSUNTIVO.pdf.p7m
B) RELAZIONE.pdf.p7m
C) ELABORATI GRAFICI.pdf.p7m
D) COMPUTO METRICO NON ESTIMATIVO.PDF.p7m
E) QUADRO COMPARATIVO.PDF.p7m

3

T.M.G. - SCAVI S.R.L.:
A_TABELLA RIEPILOGATIVA MIGLIORIE.pdf.p7m
B_RELAZIONE TECNICA.pdf.p7m
C_SUB CRITERIO B.1_TAVOLA_1.pdf.p7m
C_SUB CRITERIO B.1_TAVOLA_2.pdf.p7m
C_SUB CRITERIOA.3_TAVOLA_1.pdf.p7m C_SUB CRITERIOA.3_TAVOLA_2.pdf.p7m
C_SUB CRITERIOA.3_TAVOLA_3.pdf.p7m
C_SUB CRITERIOA.3_TAVOLA_4.pdf.p7m
C_SUB CRITERIOA.3_TAVOLA_5.pdf.p7m
D_CME.pdf.p7m
E_QUADRO COMPARATIVO.pdf.p7m



4

COLANZI SRL CAPOGRUPPO - MARINELLI UMBERTO SRL MANDANTE:
RELAZIONE.pdf.p7m
COMPUTO METRICO NON ESTIMATIVO.pdf.p7m
ELABORATI GRAFICI_sub criterio A.3.pdf.p7m
ELABORATI GRAFICI_sub criterio B.1.pdf.p7m
ELENCO RIASSUNTIVO.pdf.p7m
QUADRO COMPARATIVO.pdf.p7m

5

CONSORZIO INTEGRA SOCIETA' COOPERATIVA:
VAL FINO_REL_SUB-CRITERIO A.2.pdf.p7m
VALFINO_CM_V01.pdf.p7m
VALFINO_REL_CRIT A.1.pdf.p7m
SCHEDE A3 - SUB-CRITERIO B1.pdf.p7m
VAL FINO SCHEDE A3_SUB-CRITERIO A.3.pdf.p7m
VAL FINO_COMPARATIVO.pdf.p7m
VAL FINO_CRIT B.1.pdf.p7m
VAL FINO_CRIT B.2.pdf.p7m
VAL FINO_ELENCO RIASS.pdf.p7m
VAL FINO_REL_SUB-CRIT A.3.pdf.p7m

6

3R COSTRUZIONI SRL:
Sub_criterio B2_Elaborato descrittivo e grafico.pdf.p7m.p7m
Computo Metrico Complessivo.PDF.p7m.p7m
Elaborato riassuntivo.pdf.p7m.p7m
Quadro di Raffronto.PDF.p7m.p7m
Sub_criterio A1_Elaborato descrittivo e grafico.pdf.p7m.p7m
Sub_criterio A2_Elaborato descrittivo e grafico.pdf.p7m.p7m
Sub_criterio A3_Elaborato descrittivo.pdf.p7m.p7m
Sub_criterio A3_Elaborato grafico.pdf.p7m.p7m
Sub_criterio B1_Elaborato descrittivo.pdf.p7m.p7m
Sub_criterio B1_Elaborato grafico.pdf.p7m.p7m

7

DI PROSPERO SRL:
COMPUTO METRICO NON ESTIMATIVO MIGLIORIE TECNICHE CIG 84354880EA.pdf.p7m
ELABORATI GRAFICI CIG 84354880EA.pdf.p7m
ELENCO RIASSUNTIVO CIG 84354880EA.pdf.p7m
QUADRO COMPARATIVO CIG 84354880EA.pdf.p7m
RELAZIONE TECNICA CIG 84354880EA.pdf.p7m

8

TENAGLIA SRL:
A - Elenco riassuntivo - Riepilogo sintetico.pdf.p7m
B - Relazione.pdf.p7m
C.1 - Elaborati grafici Criterio A.pdf.p7m
C.2 - Elaborati grafici Criterio B.pdf.p7m
D - Computo metrico non estimativo.pdf.p7m
E - Quadro comparativo.pdf.p7m

9

BARONE COSTRUZIONI SRL:
A_ELENCO RIASSUNTIVO.pdf.p7m
B_RELAZIONE.pdf.p7m
C_ELABORATI GRAFICI.pdf.p7m
D_COMPUTO METRICO NON ESTIMATIVO.pdf.p7m
E_QUADRO COMPARATIVO SENZA PREZZI.pdf.p7m

10

CONSORZIO STABILE CONTRAT S.C.A.R.L. CAPOGRUPPO - DE FRANCESCO COSTRUZIONI SRL 
MANDANTE:
A Elenco riassuntivo dei miglioramenti offerti.pdf.p7m
B Relazione di offerta tecnica.pdf.p7m
C Grafici miglioramenti.pdf.p7m
D Computo metrico dei miglioramenti offerti.pdf.p7m
E Quadro comparativo.pdf.p7m

11

CONSORZIO STABILE A.R.E.M. LAVORI CAPOGRUPPO - Cogema s.r.l. CONSORZIATA:
1 Elenco riassuntivo.pdf.p7m
2 Relazione.pdf.p7m
3 Grafici.pdf.p7m
4 Computo metrico.pdf.p7m
5 Quadro comparativo.pdf.p7m

12

PERSIA NICOLANGELO CAPOGRUPPO - S.C.A. UNIPERSONALE S.R.L. MANDANTE:
Relazione Tecnica.pdf.p7m.p7m
Computo metrico senza prezzi.pdf.p7m.p7m
Elenco Riassuntivo delle Soluzioni Migliorative Proposte.pdf.p7m.p7m
Quadro comparativo senza prezzi.pdf.p7m.p7m



Ad esito di ciò, la Commissione Giudicatrice da atto che tutti i 12 concorrenti hanno prodotto i files nella
busta virtuale tecnica B,  presentando la documentazione minima richiesta dal Disciplinare di Gara,
all’art. 12.2 e che, pertanto, si procederà alla valutazione delle offerte tecniche di tutti i concorrenti.

Pertanto,  il  Presidente,  alle  ore  17:00 circa,  dichiara  chiusa la  seduta  pubblica  e  comunica  che  la
Commissione  giudicatrice  procederà  a  mezzo  piattaforma  telematica,  in  una  o  più  sedute  riservate,
all’esame ed alla valutazione delle offerte tecniche e all’assegnazione dei relativi punteggi applicando i criteri
e le formule indicate nel disciplinare di gara.

Successivamente, in seduta pubblica, la commissione giudicatrice darà lettura dei punteggi  attribuiti  alle
singole  offerte  tecniche  e  procederà  con  l’apertura  delle  buste  virtuali  C  –  Economico  Temporali,  per
giungere alla formulazione della graduatoria finale e della proposta di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 17 del
Disciplinare di Gara.

Letto confermato sottoscritto.

Il Presidente verbalizzante

Arch. Paolo Di Guglielmo ___________________________________

I Commissari

Ing. Sandro Orlando ___________________________________

Ing. Michele Russo ___________________________________


		2020-12-30T11:30:21+0000
	Orlando Sandro


		2020-12-30T11:43:59+0000
	RUSSO MICHELE


		2020-12-30T14:29:15+0100
	di guglielmo paolo




